
ГЛАСНИК 
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХ 17. АВГУСТ 2020. ГОДИНЕ БРОЈ 14 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ 

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА СКУПШТИНЕ 
 
 

 

21. ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 2. 

22. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

страна 4. 

23. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

страна 4. 

24. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА  ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

страна 6. 

25. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

страна 6. 

26. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

страна 7. 

27. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

 
страна 8. 

28. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА И 

МАНДАТНО – ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
    страна 9. 

29. 
ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 

„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ“ УСЛЕД ПОДНОШЕЊА ОСТАВКЕ 

 
   страна 10. 

30. 
ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СА ИЗБОРНЕ 

ЛИСТЕ „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ“  

 
   страна 11. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 14/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

                   АКТА СКУПШТИНЕ     
 

          21. 
 
 
 
 
На основу члана 56. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 129/2007, 34/2010 – одлука УС, 
54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и 68/2020), члана 31. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 145. Статута општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине 
општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13), Скупштина општине Горњи Милановац на 
конститутивној седници одржаној 17. августа 2020. године, донела је 
 
 

ОДЛУКУ  
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

I  ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати одборницима Скупштине општине Горњи Милановац, изабраним на изборима одржаним 
21. јуна 2020. године и то: 
 

1. Дејану Ковачевићу из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
2. Јадранки Достанић из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
3. Александри Јанковић из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
4. Обраду Милосављевићу из Леушића, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
5.  Јанку Лангури из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
6. Небојши Лазовићу из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
7. Јелени Радоњић из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
8. Драгану Арсићу из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
9. Марији Огњановић из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
10. Зорану Радовановићу из Доње Врбаве, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
11. Радовину Веселиновићу из Прањана, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
12. Оливери Старчевић из Прањана, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
13. Владимиру Миловановићу из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу 

децу“; 
14. Јовани Јовановић из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
15. Ненаду Томићу из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
16. Душану Дражовићу из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
17. Јелени Глишовић из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
18. Душку Кузмановићу из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
19. Дејану Бојовићу из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
20. Марини Вујанац из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
21. Милану Васићу из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
22. Милети Тешићу из Грабовице, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
23. Радивоју Ђорђевићу из Угриноваца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
24. Бранки Цаковић из Луњевице, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
25. Кристини Тадић из Бершића, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
26. Миладину Савићу из Такова, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
27. Слободану Обрадовићу из Горњег Милановца, са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“; 
28. Јовици Царевићу из Велеречи, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ - "Социјалистичка партија Србије 

(СПС) ,Јединствена Србија (ЈС) - Драган Марковић Палма"; 
29. Лазару Мирјанићу из Горњег Милановца, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ - "Социјалистичка 

партија Србије (СПС) ,Јединствена Србија (ЈС) - Драган Марковић Палма"; 
30. Лазару Николићу из Горњег Милановца, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ - "Социјалистичка партија 

Србије (СПС) ,Јединствена Србија (ЈС) - Драган Марковић Палма"; 
31. Јелени Вучићевић из Горње Врбаве, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ - "Социјалистичка партија 

Србије (СПС) ,Јединствена Србија (ЈС) - Драган Марковић Палма"; 
32. Славици Михајловић из Горњег Милановца, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ - "Социјалистичка 

партија Србије (СПС) ,Јединствена Србија (ЈС) - Драган Марковић Палма"; 
33. Марку Џелетовићу из Горњег Милановца, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ - "Социјалистичка 

партија Србије (СПС) ,Јединствена Србија (ЈС) - Драган Марковић Палма"; 



Број 14/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

34. Миломиру Миловановићу из Прањана, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ - "Социјалистичка партија 
Србије (СПС) ,Јединствена Србија (ЈС) - Драган Марковић Палма"; 

35. Милисаву Мирковићу из Невада, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ ОПШТИНУ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

36. Горици Петровић из Горњег Милановца, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ 
ОПШТИНУ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

37. Драгану Ђорђевићу из Горњег Милановца, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ 
ОПШТИНУ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

38. Десимиру Јовановићу из Горњег Милановца, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ 
ОПШТИНУ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

39. Јелени Савић из Горњег Милановца, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ 
ОПШТИНУ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

40. Драгици Топаловић из Горњег Милановца, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ 
ОПШТИНУ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

41. Милану Нешковићу из Бруснице, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ ОПШТИНУ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

42. Снежани Говедарици из Горњег Милановца, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ 
ОПШТИНУ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

43. Александру Видојевићу из Горњег Милановца, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ 
ОПШТИНУ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

44. Бошку Миловановићу из Дружетића, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ 
ОПШТИНУ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

45. Жаклини Драгићевић из Горњег Милановца, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ 
ОПШТИНУ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

46. Љубици Браловић из Прањана, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ ОПШТИНУ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

47. Драгићу Бабићу из Дружетића, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ ОПШТИНУ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

48. Драгану Николићу из Луњевице, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ ОПШТИНУ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

49. Србољубу Нешовићу из Калиманића, са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА „ПОБЕДИ И СПАСИ 
ОПШТИНУ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ– МИЛИСАВ МИРКОВИЋ“; 

 
 
 
 II  Мандат одборника траје 4 (четири) године, почев од дана потврђивања мандата. 
 
 III Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од дана доношења одлуке, 
у складу са чланом 56. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 129/2007, 34/2010 – одлука УС, 
54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и 68/2020). 
 
 IV  Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану  56. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник 
РС", бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020) и члану 31. 
Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), 
члану 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и члану 
143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13), 
Скупштина општине Горњи Милановац којимa је утврђено да мандат одборника почиње да тече даном 
потврђивања мандата, да о потврђивању мандата одлучује Скупштина на конститутивној седници, јавним 
гласањем, на основу Извештаја Верификационог одбора. 
 
 Изборна комисија општине Горњи Милановац доставила је Скупштини општине Горњи Милановац 
Извештај o спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Горњи Милановац број: 2-013-3/2019-7 од 
29. 06. 2020. године, по редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са листе, у складу са чланом 43. 
Закона о локалним изборима и њима је издала Уверења о избору за одборнике Скупштине Горњи Милановац. 
            Сагласно члану 11. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, 
број 17/13),  а на основу Извештаја Верификационог одбора, сачињеног 17. 08. 2020. године,  утврђена је сагласност 
Уверења о избору за одборнике Скупштине општине Горњи Милановац са Извештајем Изборне комисије општине 
Горњи Милановац o додели мандата кандидатима  за одборнике  са изборних листа које су добиле одборничке 
мандате, број: 2-013-3/2019-7 од 29. 06. 2020. године.  
 



Број 14/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи, одборницима је утврђено трајање мандата од 4 године, 
као и судска заштита мандата, а на основу члана 56. став 7. Закона о локалним изборима утврђено је да се против 
Одлуке о потврђивању мандата одборника може изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од дана 
доношења Одлуке Скупштине јединице локалне самоуправе.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

Број: 2-06-24/2020 ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ 
СЕДНИЦОМ 

                            Србољуб Нешовић с.р. 
 
 

          22. 
 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон и 47/2018),  члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број 17/13), Скупштина општине Горњи Милановац на конститутивној седници одржаној 17. 
августа 2020. године, донела  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
 

I Лазару Николићу из Горњег Милановца престаје функција председника Скупштине општине Горњи 
Милановац, престанком мандата Скупштине општине Горњи Милановац.  

 
II  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
  

Број: 2-06-24/2020 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ 
СЕДНИЦОМ 

Србољуб Нешовић с.р. 
 

 
 
 

          23. 
 
На основу чланова 32. и 38. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 – др. 
закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), чланова 50. и 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланова 14. и 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13), Скупштина општине Горњи Милановац на конститутивној 
седници одржаној 17. августа 2020. године, донела  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I БИРА СЕ Лазар Николић, дипломирани инжењер менаџмента, одборник Скупштине општине Горњи 
Милановац за председника Скупштине општине Горњи Милановац, на период од четири године. 

 
II  Председник Скупштине општине Горњи Милановац je на сталном раду у општини  и остварује право на 

плату у складу са актом којим се уређују плате функционера органа општине Горњи Милановац. 



Број 14/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

 
 
III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 38. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члановима 50. и 145. Статута 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланова 14. и 143. 
Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13), којима је 
прописано да се председник  Скупштине, на предлог најмање 1/3 одборника, бира из реда одборника, тајним 
гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине.  
 
           Чланом 38. став 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да председник Скупштине може бити на сталном 
раду у општини, а у складу са актом Скупштине Горњи Милановац којом се детаљније уређује право на плату, 
накнаду и остала примања функционера које бира Скупштина општине. 
 

Одборници Скупштине општине Горњи Милановац, односно више од 1/3 одборника,  поднело је 
председавајућем Скупштине општине Горњи Милановац образложени предлог кандидата за Председника 
скупштине општине Горњи Милановац, предлажући да се за Председника скупштине општине Горњи Милановц 
изабере Лазар Николић, дипломирани инжењер менаџмента, одборник Скупштине општине Горњи Милановац из 
Горњег Милановца.   

У складу са чланом 15.  Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 17/13), одборник Лазар Николић је прихватио кандидатутуру за Председника скупштине Горњи 
Милановац.  

Поступак тајног гласања за председника Скупштине општине Горњи Милановац спровела  је Комисија  за 
спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на конститутивној седници Скупштине општине 
Горњи Милановац, у следећем саставу: Србољуб Нешовић, као председник Комисије, др Владимир Милованови – 
члан, Александра Јанковић – члан, Јелена Глишовић – члан и Славица Михајловић – члан. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор  Лазара Николића за председника Скупштине 
општине Горњи Милановац, гласало је 35 одборника, од укупно 49 одборника, што је потребан број гласова будући 
да то  представља већину од укупног броја одборника Скупштине Општине Горњи Милановац.  

 
На основу утврђених резултата гласања, дана 17. августа 2020. године, на конститутивној седници 

Скупштине општине Горњи Милановац, Комисија  за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор 
председника Скупштине општине Горњи Милановац, утврђује да је Лазар Николић, дипломирани инжењер 
менаџмента из Горњег Милановца,  изабран за председника Скупштине општине Горњи Милановац. 

 
На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Ово Решење је коначно и против њега се не може изјавити жалба већ се може поднети 

тужба Управном суду у року од 30 (тридесет) дана од дана достављања. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 
 
  

Број: 2-06-24/2020 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ КОНСТИТУТИВНОМ 
СЕДНИЦОМ 

 Србољуб Нешовић с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Број 14/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

 

          24. 
 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон и 47/2018),  члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број 17/13), Скупштина општине Горњи Милановац на конститутивној седници одржаној 17. 
августа 2020. године, донела  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
 

I Зорану Радовановићу из Доње Врбаве престаје функција заменика председника Скупштине општине 
Горњи Милановац, престанком мандата Скупштине општине Горњи Милановац. 

 
II  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 
 
 
 
 
  

Број: 2-06-24/2020 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

 

 

          25. 
 
На основу чланова 32. и 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 – др. 
закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), чланова 52. и 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланова 27. и 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13), Скупштина општине Горњи Милановац на конститутивној 
седници одржаној 17. августа 2020. године, донела  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
 

I БИРА СЕ Обрад Милосављевић из Леушића, одборник Скупштине општине Горњи Милановац за заменика 
председника Скупштине општине Горњи Милановац, на време од четири године. 

 
II  Заменик председника Скупштине општине није на сталном раду у општини и за обављање своје 

дужности примаће накнаду одређену у складу са  актом којим се уређују плате и накнаде функционера органа 
општине Горњи Милановац. 

 
 
III Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 
 



Број 14/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 39. Закона о локалној самоуправи 
("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) у вези члана 38. став 3. истог 
закона, чланова 52. и 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, 
број 3/19) и чланова 27. и 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 17/13), којима је утврђено да председник скупштине има заменика који га замењује у случају 
његове одсутности и спречености да обавља своју дужност, као и да се заменик председника скупштине бира и 
разрешава на исти начин као и председник скупштине, односно бира се на предлог најмање 1/3 одборника, из реда 
одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине 
општине. 

 
Одборници Скупштине општине Горњи Милановац, односно више од 1/3 одборника,  упутили су 

Скупштини, образложени предлог кандидата за заменика председника Скупштине општине Горњи Милановац 
предлажући за заменика председника Скупштине општине  Обрада Милосављевића из Леушића.  

 
У складу са чланом 27. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи 

Милановац“, број 17/13), одборник Обрад Милосављевић је прихватио кандидатутуру за заменика председника 
Скупштине општине. 

 Поступак тајног гласања за председника Скупштине општине Горњи Милановац спровела  је Комисија  за 
спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана на конститутивној седници Скупштине општине 
Горњи Милановац, у следећем саставу: Лазар Николић, као председник Комисије, др Владимир Миловановић – члан, 
Александра Јанковић – члан, Јелена Глишовић – члан и Славица Михајловић – члан. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор  Обрада Милосављевића из Леушића за заменика 
председника Скупштине општине Горњи Милановац, гласало је 38 одборника, од укупно 49 одборника, што 
представља већину од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 17. августа 2020. године на седници Скупштине општине 
Горњи Милановац, Комисија  за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор заменика 
председника Скупштине општине, утврђује да је Обрад Милосављевић из Леушића,  изабран за заменика 
председника Скупштине општине Горњи Милановац. 

 
На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Ово Решење је коначно и против њега се не може изјавити жалба већ се може поднети 

тужба Управном суду у року од 30 (тридесет) дана од дана достављања. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

Број: 2-06-24/2020 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

 

 

 

          26. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон и 47/2018),  члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број 17/13), Скупштина општине Горњи Милановац на конститутивној седници одржаној 17. 
августа 2020. године, донела  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
 

I Тијани Арсић из Горњег Милановца престаје функција секретара  Скупштине општине Горњи Милановац, 
престанком мандата Скупштине општине Горњи Милановац. 



Број 14/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

 
II  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 
  

Број: 2-06-24/2020 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

 
 

          27. 
 
На основу чланова 32. и 40. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 98/2014 – др. 
закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), чланова 53. и 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланова 29. и 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13), Скупштина општине Горњи Милановац на конститутивној 
седници одржаној 17. августа 2020. године, донела  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I ПОСТАВЉА СЕ  Тијана Арсић, дипломирани правник из Горњег Милановца, за секретара Скупштине 
општине Горњи Милановац на време од четири године. 

 
 II Секретар Скупштине Тијана Арсић је на сталном раду у општини и остварује право на плату у складу са 
актом којим се уређују плате функционера органа Општине Горњи Милановац. 

 
III Постављено лице ступа на функцију даном постављења. 
 
IV  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 40. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члану 53. Статута  општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и члану 29. Пословника о раду Скупштине 
општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13), којима је прописано да се секретар 
Скупштине поставља, на предлог председника Скупштине, на мандатни период од четири године и може бити 
поново постављен. 

Чланом 40. став 3. Закона о локалној самоуправи утврђено је да за секретара скупштине општине може бити 
постављено лице које има стечено високо образовање из научне области правне науке на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири 
године или специјалистичким студијама на факултету, са положеним стручним испитом за рад у органима управе 
и радним искуством од најмање три године.  

Председник Скупштине општине Горњи Милановац је у складу са чланом 40. став 2. Закона о локалној 
самоуправи, ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), чланом 53. Статута 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19) и чланом 29. Пословника 
о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13) Скупштини општине 
Горњи Милановац предложио за секретара Скупштине Тијану Арсић, дипломираног правника  из Горњег 
Милановца. 

У складу са чланом 29. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 17/13), Скупштина општине Горњи Милановац је једногласно гласала за постављење Тијане 
Арсић, дипломираног правника  из Горњег Милановца. 

 Како Тијана Арсић испуњава све услове за постављење за секретара Скупштине општине предвиђене 
Законом, Статутом општине Горњи Милановац и Пословником о раду Скупштине општине,  донето је Решење као 
у диспозитиву. 



Број 14/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

 
Поука о правном леку: Ово Решење је коначно и против њега се не може изјавити жалба, већ се може тужбом 

покренути управни спор пред Управним судом у року од 30 дана од дана достављања Решења. 
 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
  

Број: 2-06-24/2020 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 

 

          28. 
 
На основу члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/19), чланова 67. и 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број 17/13), Скупштина општине Горњи Милановац, на конститутивној седници одржаној 17. 
августа 2020. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО – 

ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ   Комисија за кадровска, административна и мандатно – имунитетска питања 
Скупштине општине Горњи Милановац, у следећем саставу: 

 
- Марија Огњановић, одборник Скупштине општине, за председника; 
- Дејан Бојовић, одборник Скупштине општине, за члана; 
- Јована Јовановић, одборник Скупштине општине, за члана; 
- Јелена Глишовић, одборник Скупштине општине, за члана; 
- Јелена Вучићевић, одборник Скупштине општине, за члана; 
- Србољуб Нешовић, одборник Скупштине општине, за члана; 
- Десимир Јовановић, одборник Скупштине општине, за члана; 
 
 
II Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  

 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 65. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 17/13), прописано је да председника и чланове сталних радних тела именује и разрешава 
Скупштина општине, на предлог одборничких група, сразмерно броју одборника које имају у Скупштини општине., 
као и да се председници и чланови сталних радних тела именују из реда одборника, осим ако законом и Статутом 
општине није другачије предвиђено.  

На конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац која је одржана 17.08.2020.године, 
председнику Скупштине општине, одборничке групе које су образоване,  доставиле  су предлоге за именовање 
председника и чланова Комисије за кадровска, административна и мандатно – имунитетска питања Скупштине 
општине Горњи Милановац.   

Наиме, одборничка група „Александар Вучић – за нашу децу“, упутила је председнику Скупштине општине 
допис који је заведен под бројем 2-020-32/2020 од 17.08.2020.године, којим предлаже да се за председника 
Комисије за кадровска, административна и мандатно – имунитетска питања Скупштине општине Горњи 
Милановац именује Марија Огњановић, одборник Скупштине општине Горњи Милановац, док су за чланове 
предложени Дејан Бојовић, Јелена Глишовић и Јована Јовановић, одборници Скупштине Општине Горњи 
Милановац. 



Број 14/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

Одборничка група „Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије, Јединствена Србија – Драган Марковић 
Палма“, дописом заведеним под бројем 2-020- 34/2020 од 17.08.2020.године, предложила је Јелену Вучићевић, 
одборника Скупштине општине за члана Комисије за кадровска, административна и мандатно – имунитетска 
питања Скупштине општине Горњи Милановац. 

Одборничка група „Удружење грађана Победи и спаси општину Горњи Милановац – Милисав Мирковић“, 
дописом заведеним под бројем 2-020- 28/2020 од 17.08.2020.године, предложила је Србољуба Нешовића и 
Десимира Јовановића, одборнике Скупштине општине Горњи Милановац за чланове Комисије за кадровска, 
административна и мандатно – имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац. 

Како су испуњени услови из члана 65. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13), одлучено је као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Ово Решење је коначно у управном поступку и против њега се не може изјавити 
жалба већ се може покренути управни спор пред надлежним Управним судом. 
 
 
  

Број: 2-06-24/2020 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 

          29. 
 
 
На основу чланова 46. и 49. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 129/2007, 34/2010 - одлука УС,  
54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и 68/2020), члана 145. Статута општине Горњи Милановац 
(„Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и чланова 143. и 178. Пословника о раду Скупштине општине 
Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“,број 17/2013), на конститутивној скупштини општине 
Горњи Милановац, одржаној 17. августа  2020. године, донела је 
  
 
 

ОДЛУКУ  
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 

„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ“ УСЛЕД ПОДНОШЕЊА ОСТАВКЕ 
 
 
 
 I  Утврђује се да је Драгану Арсићу, дипломираном политикологу за новинарство и комуникологију из 
Горњег Милановца, одборнику Скупштине општине Горњи Милановац, изабран са изборне листе „Александар 
Вучић – за нашу децу“, на изборима одржаним 21.06.2020.године, престао мандат одборника пре истека времена на 
које је изабран, подношењем усмене оставке на конститутивној седници која је одржана дана 17.08.2020.године. 
 
 II  Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Драган Арсић, дипломирани политиколог за новинарство и комуникологију из Горњег Милановца, 
одборник у Скупштини општине Горњи Милановац изабран са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“, 
на изборима одржаним 21.06.2020.године, поднео је  оставку усмено на конститутивној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац која је одражана 17.08.2020.године. 
 Одредбама члана 46. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 129/2007, 34/2010 - одлука УС,  
54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и 68/2020), прописано је да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на који је изабран подношењем оставке, као и да после подношења усмене оставке одборника на 
седници Скупштине, Скупштина без одлагања, на истој седници утврђује да је одборнику престао мандат. 
 Како је Драган Арсић, одборник Скупштине општине Горњи Милановац поднео оставку  усмено на 
конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац која је одражана 17.08.2020.године одлучено је као 
у диспозитиву ове Одлуке. 
 Упутство о правном средству: Против ове Одлуке може се изјавиити жалба Управном суду у року од 48 
часова од дана доношења одлуке, у складу са чланом 49. Закона о локалним изборима. 
 
 
 



Број 14/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 Број 2-06-24/2020   
                                                               ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                   КОНСТИТУТИВНОМ СЕДНИЦОМ 
                                                              Србољуб Нешовић с.р. 

 
 

          30. 
 

На основу чланова 48., 49., и 56.  Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 129/2007, 34/2010 - одлука УС,  
54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и 68/2020), члана 145. Статута општине Горњи Милановац 
(„Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и чланова 143. Пословника о раду Скупштине општине 
Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“,број 17/2013), на конститутивној седници Скупштине 
општине Горњи Милановац, одржаној 17. августа 2020. године године, донела је   
 

ОДЛУКУ  
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 

„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ“  
 
 
 
  I ПОТВРЂУЈЕ СЕ Драгомиру Савић, пензионеру из Брђана мандат одборника у  Скупштини општине Горњи 
Милановац, који је изабран са Изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“,“ на изборима одржаним 
21.06.2020.године. 
 
 II Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата.  
 
 III Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Према одредбама чланова 48., 49., и 56.  Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 129/2007, 
34/2010 - одлука УС и 54/2011), када одборнику престане мандат пре истека времена на које је изабран, мандат 
се додељује првом следећем кандидату са исте изборне листе коме није био додељен мандат одборника. 
 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, а траје до истека мандата одборника 
коме је престао мандат.  
 На Конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац која је одржана 17. августа 2020. 
године, Драган Арсић, дипломирани политиколог за новинарство и комуникологију из Горњег Милановца, 
одборник у Скупштини општине Горњи Милановац изабран са изборне листе „Александар Вучић – за нашу децу“, 
на изборима одржаним 21.06.2020.године, поднео је усмено  оставку на место одборника у Скупштити општине 
Горњи Милановац.  

Након утврђивања  од стране председавајућег конститутивном седницом да је Драгану Арсићу престао 
мандат одборника подношењем усмене оставке, Верификациони одбор који је образован на конститутивној 
седници, у складу са чланом 10. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине 
Горњи Милановац“,број 17/2013), утврдио је да су сходно члану 34. Закона о локалним изборима испуњени услови 
за издавање уверења и потврђивање мандата првом следећем одборнику  са те листе.    
 
 
 Сагласно прописаној законској регулативи, Изборна комисија општине Горњи Милановац, доставила је 
Верификационом одбору уверење о избору одборника Скупштине општине са Изборне листе „Александар Вучић 
– за нашу децу“, број 2-013-3/2019-19 од 17. 08. 2020. године којим утврђује да је Драгомир Савић, пензионер из 
Брђана, изабран за одборника Скупштине општине Горњи Милановац, са изборне листе „Александар Вучић – за 
нашу децу“, на изборима одржаним 21.06.2020.године. 
 На конститутивној седници Скупштине општине Горњи Милановац једногласно донета је Одлука којом се 
потврђује мандат одборнику Драгомиру Савић, пензионеру из Брђана са изборне листе „Александар Вучић – за 
нашу децу“, на изборима одржаним 21.06.2020.године. 
 



Број 14/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

 Упутство о правном средству: Против ове Одлуке може се изјавиити жалба Управном суду у року од 48 
часова од дана доношења одлуке, у складу са чланом 49. Закона о локалним изборима. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

                                                                                  ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
                                                                               КОНСТИТУТИВНОМ СЕДНИЦОМ 

 Број: 2-06-24/2020                                                                                  Србољуб Нешовић с.р. 

 

 

 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


